Дело № 2-97-792/2021
91MS0097-01-2021-001610-35

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

01 декабря 2021 года 						                   г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Зайцева М.О., при помощнике судьи Сёмченко В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по искуОбщества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» к Белозуб Сергею Сергеевичуо взыскании задолженности по оплате перемещения и хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке,
руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

иск Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации»  – удовлетворить.
Взыскать с Белозуба Сергея Сергеевича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Единая служба эвакуации» денежные средства по оплате  перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в размере 2863,00 руб., денежные средства по оплате хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке в размере 290,50 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб., а всего взыскать 3553,50 руб. (три тысячи пятьсот пятьдесят три рубля 50 копеек)
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья              подпись                                   М.О. Зайцева